Proc. Leg. nº 3514/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 118/2022

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

MOÇÃO DE LOUVOR aos servidores da
Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Turismo e Inovação, na pessoa do
Ilustríssimo Rafael Agostinho, Secretário da
pasta, e todos os demais abaixo nomeados,
pelos trabalhos proficientemente realizados,
em prol da comunidade valinhense.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Aldemar Veiga Junior (União Brasil), e, bem

assim, os demais Vereadores que esta subscrevem em apoio, respeitosamente e

nos termos regimentais vigentes, requerem a Vossa Excelência seja submetido ao

Egrégio Plenário desta Colenda Casa de Leis, para a devida apreciação e

decorrente aprovação do alto Corpo Legislativo Valinhense, a presente MOÇÃO DE
LOUVOR aos servidores da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo e

Inovação, na pessoa do Ilustríssimo Rafael Agostinho, Secretário da pasta, e todos

os demais abaixo nomeados, pelos trabalhos proficientemente realizados, em prol

da comunidade valinhense.

DA JUSTIFICATIVA DA HOMENAGEM

Atualmente a Secretaria de Desenvolvimento Econômico,

Turismo e Inovação está sob o comando do Ilmo. Secretário Rafael Agostinho, e

composta da seguinte forma: Aluísio José Mamprin Brunello, Diretor do

Departamento de Agricultura; Cristiane Farias dos Santos, Diretora do Departamento

de Inovação; Kelen Maria dos Santos, Diretora do Departamento de Indústria,

Comércio e Serviços; Aurea Adriana Paparelli Matias, Assessora Especial de Apoio

Proc. Leg. nº 3514/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ao Empreendedor; Nicholas Grahan de Jesus, Assessor de Política Governamental;

Fabio Calixto Marques, Agente Administrativo II; Samuel Ferreira Marques, Agente

Administrativo II; Vinicius Villela da Silva, estagiário; Anderson Rogério Evangelista,

Agente Administrativo II; Edson Luiz Lepore, Motorista; Cristiane Rodrigues

Gonçalves Dias Avanse, Assessora Especial de Apoio ao Empreendedor; Allan

Mendes Machado, Agente Administrativo II; José Antonio Cézar e José Eduardo

Capovilla, ambos Fiscais de Obras, e, Rafaela Almeida de Oliveira, Agente de

Atendimento do SEBRAE.

Assim, é de notório conhecimento que a i. Secretaria em

questão está em constante trabalho objetivando o desenvolvimento econômico do

município, inclusive no âmbito turístico e rural, tendo se desdobrado por meio de

suas equipes para conhecer e atuar frente a programas desenvolvidos por diversos

setores para fomentar e implementar essa área de atuação.

E, não obstante o competente trabalho que estão

desenvolvendo, de forma tão efetiva e notável até o presente momento, impõe-se

aqui registrar, ainda, que cada um dessa qualificada equipe desempenha um papel

fundamental para fazer girar a engrenagem dessa máquina pública, de maneira tão

hábil e eficaz.

Outrossim, o atendimento ao público é igualmente

atencioso e prestativo, sendo realizado com demasiado zelo, buscando sempre

ajudar e resolver as questões que lhes são trazidas à colação, da melhor forma

possível.

Dessa forma e ante todo o exposto, essa equipe formada

pelos ilustres servidores supracitados faz jus ao público e formal reconhecimento

dessa Casa de Leis, em razão desse inegável trabalho que vem desempenhando

em prol do município, por meio dessa singela, mas merecida homenagem,

Proc. Leg. nº 3514/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

requerendo seja aprovada pela Edilidade esta MOÇÃO DE LOUVOR aos servidores

da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Inovação, como justa e

legítima homenagem e tributo às suas ilustres pessoas.

Requerem, outrossim, que seja expedido ofício e

certificado desta Casa portando a presente MOÇÃO DE LOUVOR aos servidores

acima nomeados, para conhecimento da reverente homenagem desta Edilidade.

Valinhos, 27 de junho de 2022.

AUTORIA: VEIGA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 43R13ZB6S1RBR6RR
		2022-06-27T19:17:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-27T19:17:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-27T19:17:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-28T08:32:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-28T08:32:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-28T08:32:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-28T09:24:22-0300

		2022-06-28T09:24:22-0300

		2022-06-28T09:24:22-0300

		2022-06-28T09:27:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-28T09:27:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-28T09:27:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-28T11:07:14-0300

		2022-06-28T11:07:14-0300

		2022-06-28T11:07:14-0300

		2022-06-28T12:50:25-0300

		2022-06-28T12:50:25-0300

		2022-06-28T12:50:25-0300

		2022-06-28T14:55:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-28T14:55:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-28T14:55:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-28T19:27:00-0300

		2022-06-28T19:27:00-0300

		2022-06-28T19:27:00-0300